
                         
Copia 

  COMUNE DI OZZANO MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

      

ORDINANZE DEL SINDACO 

N° 8 del 01-04-2025 
 

Oggetto: 
 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E 
ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA 
TRENTO E TRIESTE PER  ESECUZIONE LAVORI DI EDILIZIA 
PRIVATA PRESSO CIVICO 27 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la domanda depositata al prot. 1427 del 31/03/2025 dalla Sig.ra MARCELLA CESANA 
residente in Via Trento e Trieste 27 – 15039 OZZANO MONFERRATO (AL) per occupazione suolo 
pubblico di metri 7,50 x 1,30 = 9,75 mq finalizzata alla formazione di area di cantiere privato per 
installazione ponteggio necessario per l’esecuzione di opera di manutenzione al fabbricato di 
proprietà in cui risiede dal giorno 7 aprile 2025 al 12 aprile 2025. 

 

CONSIDERATO che per consentire l’occupazione di cui sopra è necessario vietare 
temporaneamente il transito di veicoli ma garantendo il passaggio a piedi vista l’esigua 
larghezza della strada. 

 

PRESO ATTO che la via in oggetto è normalmente interessata dal transito pedonale e veicolare; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992, n.285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e 
limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 
Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
ACCERTATA la propria competenza in materia; 
 

ORDINA 
 

A PARTIRE DALLE ORE 8:00 DEL 7 APRILE SINO AL TERMINE DEI LAVORI PREVISTO PER IL 12 APRILE 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA TRENTO E TRIESTE NEL TRATTO INTERESSATO DAL 
CANTIERE FRONTE CIVICO 27. 

 



DURANTE TALE PERIODO SARA’ CONSENTITO DI PROCEDERE NEL TRATTO NON INTERESSATO DAI 
LAVORI ANCHE IN DIREZIONE INVERSA DANDO PRECEDENZA AL VEICOLO CHE PROCEDE IN 
SALITA. 
 
DURANTE LA FASE LAVORATIVA DOVRA’ ESSERE GARANTITO IL PASSAGGIO PEDONALE DALLA 
PARTE OPPOSTO DELL’AREA DI CANTIERE IN TOTALE SICUREZZA.  
 
Alla Sig.a MARCELLA CESANA di apporre appositi avvisi e per il tramite della ditta esecutrice dei 
lavori, di fornire e posizionare la segnaletica stradale prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 
2002, da posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in 
materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di Attuazione 
del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali, 
rammentando che quanto sopra dovrà avvenire almeno quarantotto ore prima dell’inizio 
dell’occupazione del suolo. 
 
Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.lgs 9 luglio 2010, n. 104, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere 

- per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione, al al TAR del Piemonte nei termini e nei modi previsti dall’art. 
2 e seguenti della L. 1034/71 

o in alternativa 

- entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 1199/71 

Il Comando di Polizia Locale del Monferrato è incaricato nell’esecuzione e vigilanza della 
presente. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto 
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on - line nelle forme e nei termini di legge 
e mediante consegna ai seguenti soggetti:  

 Comando di Polizia Locale del Monferrato 
 Stazione Carabinieri di Ozzano Monferrato 
 Sig.ra MARCELLA CESANA 
 Società Cosmo 
 118 
 Comando Vigili del Fuoco 

 
 

                     Il Sindaco 
               F.to Dr.ssa  FLAVIA COLOMBANO 

 


